
EPALE – Eiropas virtuālā platforma 
pieaugušo izglītībai Latvijā

Granta līgumu Nr. 2015 – 3235/001; 2016-3137/001
Dr.sc.admin. Silvija Kārkliņa 

Mg.sc.soc. Ilze Seipule

2017.gada 30.maijā

Šis projekts tiek finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī paziņojums atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru 

iespējamo izlietojumu. 



Jaunā prasmju programma
Prasmju pilnveides ceļi

1) Uzlabot prasmju ieguves nozīmību un kvalitāti:
- stiprināt pamata prasmes,
- veicināt elastīgu pieeju,
- padarīt VET par 1.izvēli,
- uzsvērt digitālās prasmes

2) Padarīt prasmes un kvalifikācijas saprotamas
3) Veicināt prasmju intelektuālo vērtību (nano 

tehnoloģijas, projekts sektorālajai sadarbībai, 
līdzsekošana beidzējiem)

4) Mācīšanās darba vietās – mobilitāte, partnerība un 
validācija

5) Prasmju novērtēšana un individualizētu mācību 
piedāvāšana

6) Prasmju atzīšana

Strasbourg, COM (2016) 381/2 Communication from the
Commission to the European Parliament, the Council 2



Projekta uzdevumu 
izpilde (1)

- nacionālo komunikācijas stratēģiju PI platformas 
attīstīšanai;

- PI interesentu tīklus: 5 reģionālos tīklus; NVO 
tīklu, kas aptver PI NVO; nacionālo tīklu, kas 
aptver pašvaldības;

- EPALEs platformas lietotājus un informācijas 
sniedzējus;

- publikācijas masu un sociālajos medijos (FB);
- EPALEs mācību sesijas;
- diskusiju tematus (par PI kvalitāti, pārvaldību, 

andragoga kompetencēm)

EPALE Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu. 3



Projekta uzdevumu
izpilde (2)

- Resursu centrā labās prakses un metodikas 
piemērus;

- Kalendārā aktivitātes vai notikumus;
- Blogi;
- Ziņu stūrītī jaunas ziņas;
- Kvalitātes zīme pieaugušo izglītībā;
- kvalitātes ekspertu (15) tīklu;
- EPALEs nacionālo sadaļu saturiski un grafiski;
- sasaisti ar citiem projektiem Latvijā: Nacionālie 

koordinatori

EPALE Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu. 4



Kādā mērā sekojošās institūcijas ietekmē neformālās 
pieaugušo izglītības (PI) politikas veidošanu. Lūdzu, 
novērtējiet skalā no  1 līdz  5, kur  1 – neietekmē; 5 - ļoti  
ietekmē. [Izglītības kvalitātes valsts dienests (IKVD)]

EPALE Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu. 5



Kādā mērā sekojošās institūcijas ietekmē neformālās 
pieaugušo izglītības (PI) politikas veidošanu. Lūdzu, 
novērtējiet skalā no  1 līdz  5, kur  1 – neietekmē; 5 - ļoti  
ietekmē. [Izglītības un zinātnes ministrija (IZM)]

EPALE Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu. 6



Kādā mērā sekojošās institūcijas ietekmē 
neformālās pieaugušo izglītības (PI) politikas 
veidošanu. Lūdzu, novērtējiet skalā no  1 līdz  5, kur  
1 – neietekmē; 5 - ļoti  ietekmē [Pašvaldību mācību 
centri]

EPALE Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu. 7



Vai Jūsu pašvaldībai ir veiktspēja 
(kapacitāte) pārvaldīt PI? Lūdzu, novērtējiet 
skalā no  1 līdz  5, kur  1 – nav kapacitātes; 
5- ļoti  laba kapacitāte

EPALE Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu. 8



Vai PI kvalitāte ir atkarīga no  
pašvaldības vadītāja? Lūdzu, novērtējiet 
skalā no  1 līdz  5, kur 1 – nē; 5 – noteikti

EPALE Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu. 9



EPALE 2017.-2018.

EPALE Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu. 10

Projekta mērķi:
• veicināt EPALE jeb Eiropas pieaugušo izglītības e-platformas

(ePlatform for Adult Leraning in Europe) kā virtuālas tikšanās
vietas aktīvu lietošanu pieaugušo izglītībā iesaistītajiem un
organizācijām no visām ES valstīm,

• aktivizēt EPALE Latvijas nacionālo platformu un radīt
diskusiju un pieredzes apmaiņas vidi Latvijas pieaugušo
izglītības profesionāļiem,

• piesaistīt pēc iespējas vairāk aktīvu lietotāju, kas informē par
gaidāmiem notikumiem un aktualitātēm pieaugušo izglītības
nozarē Latvijā, raksta par labās prakses piemēriem, dalās ar
resursiem.



EPALE 2017.-2018.

EPALE Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu. 11

Projekta aktivitātes:
•reģionālie semināri (20), 5 reģionālo tīklu darbība;
•vebināri (4);
•mediju platformu attīstīšana (FB LV (200 lietotāji), 
Twitter LV (100 lietotāji), Draugiem LV, LinkedIn LV);
•publikācijas, tulkojumi EPALE platformā, 
•resursu sadaļas nodrošināšana;
•video, radio raidījumi;
•pieaugušo neformālās izglītības ceļojošās balvas 
piešķiršana;
•PI labās prakses piemēru atspoguļošana;
•kvalitātes ekspertu forums, konferences;
•un citas aktivitātes.



EPALE 2017.-2018.

EPALE Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu. 12

Sadarbības partneri:

•pašvaldības;

•pieaugušo izglītotāji;

•dažādas NVO;

•izglītības iestādes, t.sk. PIKC;

•ministrijas un to struktūrvienības;

•citi Erasmus+ programmas projekti;

•citi sadarbības partneri



EPALE 2017.-2018.

EPALE Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu. 13

Lai pilnībā izmantotu visas EPALE 
piedāvātās iespējas, 

kļūstiet par EPALE reģistrētu lietotāju!
https://ec.europa.eu/epale/lv/user/register



Paldies par uzmanību!

Silvija.Karklina@izm.gov.lv
Ilze.Seipule@izm.gov.lv

EPALE 1
4

Šis projekts tika finansēts ar Eiropas Komisijas atbalstu. Šī publikācija [paziņojums] atspoguļo vienīgi autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā ietvertās informācijas jebkuru iespējamo izlietojumu.


